

Comune di Argenta Provincia di Ferrara

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Opere di mitigazione verde (fasce di mitigazione) dell'impianto agrivoltaico denominato "Bandissolo", con potenza di 24,98 MWp, sito nel Comune di Argenta (FE)

COMMITTENTE: Alfi Green Srl

Roma, 02/04/2026

IL TECNICO

VALENTE LUIGI
CONAF
4.11 Dottore
Agronomo
30.04.2026
18:22:43
GMT+02:00



Prezziari utilizzati:

Elenco Regionale dei prezzi delle opere pubbliche della Regione Emilia-Romagna - annualità 2025
Prezziario Regionale per opere e interventi in agricoltura - edizione 2024

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1	Tipologia 1: FASCIA DI MITIGAZIONE DI 5 METRI CON DOPPIO FILARE ARBOREO							
	ANNO 1							
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
2	Lavorazione del terreno eseguita a strisce ad una profondità di m. 0,5-0,7 compresi amminutamento ed ogni altro onere. Superficie effettivamente lavorata (superficie ragguagliata) (par.ug.=(2355*5)/10000)	1,18				1,18		
H.B.012	SOMMANO Ha					1,18	530,73	626,26
3	Trattore agricolo dotato di attrezzi vari (aratro, erpice, rullo, spandiconcime, seminatrice, falciatrice, mototrivella, ecc.) per lavori agro-forestali, compresi operatore, carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio: potenza da 60 a 110 kW					2,00		
N04.004.040.	SOMMANO ora					2,00	80,14	160,28
b								
4	Materiale per seminagioni: fertilizzante NPK (12-12-12)					700,00		
H.3.285.04	SOMMANO kg					700,00	0,58	406,00
5	Squadro e picchettatura (par.ug.=471+5652)	6123,00				6'123,00		
D30.81.2	SOMMANO cadauno					6'123,00	1,04	6'367,92
6	Piante messe a dimora, compresa la fornitura delle stesse, scavo, piantagione, reinterro, formazione di conca e fornitura e collocamento di palo tutore di castagno impregnato con s ... betula, acer spp, ginkgo spp., pyrus spp., quercus spp., fagus spp, parrotia spp, ligustrum spp, sorbus spp, zelkova spp					471,00		
A21.013.020.	SOMMANO cad					471,00	480,45	226'291,95
a								
7	Messa a dimora di piantine. Messa a dimora manuale di piantine in terreno lavorato come alle voci E10.25, E10.30, E10.35 e E10.40, compresi l'estrazione dalla tagliola, l'avvicina ... ertura di buchette di dimensioni idonee a contenere l'apparato radicale, il rinterro e ogni altro onere: In contenitore					5'652,00		
E10.45.1	SOMMANO cadauno					5'652,00	2,73	15'429,96
8	Piantine di latifolia o conifera in contenitore					5'652,00		
H.3.290.03	SOMMANO cad					5'652,00	2,42	13'677,84
9	Tutori in bambù Altezza fino a cm. 120					5'652,00		
E10.57.1	SOMMANO cadauno					5'652,00	0,52	2'939,04
10	Tessuti filtranti o impermeabilizzanti Dischi in fibra naturale (cocco e							
	A R I P O R T A R E							265'899,25

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							265'899,25
H.3.225.04	similari) tipo Dekowe per pacciamatura, diametro minimo cm. 40 (par.ug.=471+5652)	6123,00				6'123,00		
	SOMMANO cad					6'123,00	1,40	8'572,20
11 C30.400.3	Ala gocciolante pesante autocompensante costituita da tubo di polietilene a bassa densità del diametro esterno di 16,4 mm e dello spessore di 1 mm e da gocciolatori in linea di p ... da 0,3 a 1,25 m; campo di autocompensazione da 0,5 a 3,5 bar. A piè d'opera, con distanza tra i punti goccia: di 0,5 m. (par.ug.=2355*3)	7065,00				7'065,00		
	SOMMANO m					7'065,00	0,78	5'510,70
12 H.A.006	Sfalcio erba eseguito con motofalciatrice o motodecespugliatore (analisi per 1 ha) (par.ug.=2355*5)	11775,00				11'775,00		
	SOMMANO mq					11'775,00	0,12	1'413,00
13	FASCIA DI MITIGAZIONE DI 5 METRI CON DOPPIO FILARE ARBOREO ANNO 2 SOMMANO					0,00	0,00	0,00
14 A21.013.020. a	Piante messe a dimora, compresa la fornitura delle stesse, scavo, piantagione, reinterro, formazione di conca e fornitura e collocamento di palo tutore di castagno impregnato con s ... , fagus spp, parrotia spp, ligustrum spp, sorbus spp, zelkova spp. Piante con zolla, circonferenza del fusto 16 ÷ 18 cm. Risarcimenti fallanze arboree (20% costi impianto 1° anno) - riferimento alla voce n.6 *(par.ug.=471*0,2)	94,20				94,20		
	SOMMANO cadauno					94,20	480,45	45'258,39
15 E10.45.1	Messa a dimora di piantine. Messa a dimora manuale di piantine in terreno lavorato come alle voci E10.25, E10.30, E10.35 e E10.40, compresi l'estrazione dalla tagliola, l'avvicina ... ertura di buchette di dimensioni idonee a contenere l'apparato radicale, il rinterro e ogni altro onere: In contenitore (par.ug.=5652*0,2)	1130,40				1'130,40		
	SOMMANO cadauno					1'130,40	2,73	3'085,99
16 H.3.290.03	Piantine di latifolia o conifera in contenitore (par.ug.=5652*0,2)	1130,40				1'130,40		
	SOMMANO cad					1'130,40	2,42	2'735,57
17 H.A.006	Sfalcio erba eseguito con motofalciatrice o motodecespugliatore (analisi per 1 ha) (par.ug.=2355*5)	11775,00				11'775,00		
	SOMMANO mq					11'775,00	0,12	1'413,00
18 A21.007.040	Concimazione manuale delle siepi, degli arbusti singoli e dei cespugli a macchia con concimi specifici e con distribuzione uniforme (par.ug.=2355*5)	11775,00				11'775,00		
	SOMMANO m2					11'775,00	0,63	7'418,25
19	FASCIA DI MITIGAZIONE DI 5 METRI CON DOPPIO FILARE							
	A RIPORTARE							341'306,35

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							341'306,35
	ARBOREO							
	ANNO 3							
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
20 A21.013.020. a	Piante messe a dimora, compresa la fornitura delle stesse, scavo, piantagione, reinterro, formazione di conca e fornitura e collocamento di palo tutore di castagno impregnato con s ... , fagus spp, parrotia spp, ligustrum spp, sorbus spp, zelkova spp. Piante con zolla, circonferenza del fusto 16 ÷ 18 cm. Risarcimenti fallanze arboree (15% costi impianto 1° anno) - riferimento alla voce n.6 *(par.ug.=471*0,15)	70,65				70,65		
	SOMMANO cadauno					70,65	480,45	33'943,79
21 E10.45.1	Messa a dimora di piantine. Messa a dimora manuale di piantine in terreno lavorato come alle voci E10.25, E10.30, E10.35 e E10.40, compresi l'estrazione dalla tagliola, l'avvicina ... ertura di buchette di dimensioni idonee a contenere l'apparato radicale, il rinterro e ogni altro onere: In contenitore (par.ug.=5652*0,15)	847,80				847,80		
	SOMMANO cadauno					847,80	2,73	2'314,49
22 H.3.290.03	Piantine di latifolia o conifera in contenitore (par.ug.=5652*0,15)	847,80				847,80		
	SOMMANO cad					847,80	2,42	2'051,68
23 H.A.006	Sfalcio erba eseguito con motofalciatrice o motodecespugliatore (analisi per 1 ha) (par.ug.=2355*5)	11775,00				11'775,00		
	SOMMANO mq					11'775,00	0,12	1'413,00
24 A21.007.040	Concimazione manuale delle siepi, degli arbusti singoli e dei cespugli a macchia con concimi specifici e con distribuzione uniforme (par.ug.=2355*5)	11775,00				11'775,00		
	SOMMANO m2					11'775,00	0,63	7'418,25
25	FASCIA DI MITIGAZIONE DI 5 METRI CON DOPPIO FILARE ARBOREO							
	ANNO 4							
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
26 A21.013.020. a	Piante messe a dimora, compresa la fornitura delle stesse, scavo, piantagione, reinterro, formazione di conca e fornitura e collocamento di palo tutore di castagno impregnato con s ... , fagus spp, parrotia spp, ligustrum spp, sorbus spp, zelkova spp. Piante con zolla, circonferenza del fusto 16 ÷ 18 cm. Risarcimenti fallanze arboree (5% costi impianto 1° anno) - riferimento alla voce n.6 *(par.ug.=471*0,05)	23,55				23,55		
	SOMMANO cadauno					23,55	480,45	11'314,60
27 E10.45.1	Messa a dimora di piantine. Messa a dimora manuale di piantine in terreno lavorato come alle voci E10.25, E10.30, E10.35 e E10.40, compresi l'estrazione dalla tagliola, l'avvicina ... ertura di buchette di dimensioni idonee a contenere l'apparato radicale, il rinterro e ogni altro onere: In contenitore (par.ug.=5652*0,05)	282,60				282,60		
	A R I P O R T A R E					282,60		399'762,16

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					282,60		399'762,16
	SOMMANO cadauno					282,60	2,73	771,50
28 H.3.290.03	Piantine di latifolia o conifera in contenitore (par.ug.=5652*0,05)	282,60				282,60		
	SOMMANO cad					282,60	2,42	683,89
29 H.A.006	Sfalcio erba eseguito con motofalciatrice o motodecespugliatore (analisi per 1 ha) (par.ug.=2355*5)	11775,00				11'775,00		
	SOMMANO mq					11'775,00	0,12	1'413,00
30 A21.007.040	Concimazione manuale delle siepi, degli arbusti singoli e dei cespugli a macchia con concimi specifici e con distribuzione uniforme (par.ug.=2355*5)	11775,00				11'775,00		
	SOMMANO m2					11'775,00	0,63	7'418,25
31	Tipologia 2: FASCIA DI MITIGAZIONE DI 5 METRI CON SINGOLO FILARE ARBOREO							
	ANNO 1							
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
32 H.B.012	Lavorazione del terreno eseguita a strisce ad una profondità di m. 0,5-0,7 compresi amminutamento ed ogni altro onere. Superficie effettivamente lavorata (superficie ragguagliata) (par.ug.=(1045*5)/10000)	0,52				0,52		
	SOMMANO Ha					0,52	530,73	275,98
33 N04.004.040. b	Trattore agricolo dotato di attrezzi vari (aratro, erpice, rullo, spandiconcime, seminatrice, falciatrice, mototrivella, ecc.) per lavori agro-forestali, compresi operatore, carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio: potenza da 60 a 110 kW					1,00		
	SOMMANO ora					1,00	80,14	80,14
34 H.3.285.04	Materiale per seminagioni: fertilizzante NPK (12-12-12)					350,00		
	SOMMANO kg					350,00	0,58	203,00
35 D30.81.2	Squadro e picchettatura (par.ug.=104+2822)	2926,00				2'926,00		
	SOMMANO cadauno					2'926,00	1,04	3'043,04
36 A21.013.020. a	Piante messe a dimora, compresa la fornitura delle stesse, scavo, piantagione, reinterro, formazione di conca e fornitura e collocamento di palo tutore di castagno impregnato con s ... betula, acer spp, ginkgo spp., pyrus spp., quercus spp., fagus spp, parrotia spp, ligustrum spp, sorbus spp, zelkova spp					104,00		
	SOMMANO cad					104,00	480,45	49'966,80
37 E10.45.1	Messa a dimora di piantine. Messa a dimora manuale di piantine in terreno lavorato come alle voci E10.25,							
	A R I P O R T A R E							463'617,76

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							463'617,76
38 H.3.290.03	E10.30, E10.35 e E10.40, compresi l'estrazione dalla tagliola, l'avvicina ... ertura di buchette di dimensioni idonee a contenere l'apparato radicale, il rinterro e ogni altro onere: In contenitore					2'822,00		
	SOMMANO cadauno					2'822,00	2,73	7'704,06
	Piantine di latifolia o conifera in contenitore					2'822,00		
	SOMMANO cad					2'822,00	2,42	6'829,24
39 E10.57.1	Tutori in bambù Altezza fino a cm. 120					2'822,00		
	SOMMANO cadauno					2'822,00	0,52	1'467,44
40 H.3.225.04	Tessuti filtranti o impermeabilizzanti Dischi in fibra naturale (cocco e similari) tipo Dekowe per pacciamatura, diametro minimo cm. 40 (par.ug.=104+2822)	2926,00				2'926,00		
	SOMMANO cad					2'926,00	1,40	4'096,40
41 C30.400.3	Ala gocciolante pesante autocompensante costituita da tubo di polietilene a bassa densità del diametro esterno di 16,4 mm e dello spessore di 1 mm e da gocciolatori in linea di p ... da 0,3 a 1,25 m; campo di autocompensazione da 0,5 a 3,5 bar. A piè d'opera, con distanza tra i punti goccia: di 0,5 m. (par.ug.=1045*3)	3135,00				3'135,00		
	SOMMANO m					3'135,00	0,78	2'445,30
42 H.A.006	Sfalcio erba eseguito con motofalciatrice o motodecespugliatore (analisi per 1 ha) (par.ug.=1045*5)	5225,00				5'225,00		
	SOMMANO mq					5'225,00	0,12	627,00
43	FASCIA DI MITIGAZIONE DI 5 METRI CON SINGOLO FILARE ARBOREO							
	ANNO 2							
44 A21.013.020. a	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
	Piante messe a dimora, compresa la fornitura delle stesse, scavo, piantagione, reinterro, formazione di conca e fornitura e collocamento di palo tutore di castagno impregnato con s ... , fagus spp, parrotia spp, ligustrum spp, sorbus spp, zelkova spp. Piante con zolla, circonferenza del fusto 16 ÷ 18 cm. Risarcimenti fallanze arboree (20% costi impianto 1° anno) - riferimento alla voce n.36 *(par.ug.=104*0,2)	20,80				20,80		
	SOMMANO cadauno					20,80	480,45	9'993,36
45 E10.45.1	Messa a dimora di piantine. Messa a dimora manuale di piantine in terreno lavorato come alle voci E10.25, E10.30, E10.35 e E10.40, compresi l'estrazione dalla tagliola, l'avvicina ... ertura di buchette di dimensioni idonee a contenere l'apparato radicale, il rinterro e ogni altro onere: In contenitore (par.ug.=2822*0,2)	564,40				564,40		
	SOMMANO cadauno					564,40	2,73	1'540,81
	A RIPORTARE							498'321,37

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							498'321,37
46 H.3.290.03	Piantine di latifolia o conifera in contenitore (par.ug.=2822*0,2)	564,40				564,40		
	SOMMANO cad					564,40	2,42	1'365,85
47 H.A.006	Sfalcio erba eseguito con motofalciatrice o motodecespugliatore (analisi per 1 ha) (par.ug.=1045*5)	5225,00				5'225,00		
	SOMMANO mq					5'225,00	0,12	627,00
48 A21.007.040	Concimazione manuale delle siepi, degli arbusti singoli e dei cespugli a macchia con concimi specifici e con distribuzione uniforme (par.ug.=1045*5)	5225,00				5'225,00		
	SOMMANO m2					5'225,00	0,63	3'291,75
49	FASCIA DI MITIGAZIONE DI 5 METRI CON SINGOLO FILARE ARBOREO ANNO 3 SOMMANO					0,00	0,00	0,00
50 A21.013.020. a	Piante messe a dimora, compresa la fornitura delle stesse, scavo, piantagione, reinterro, formazione di conca e fornitura e collocamento di palo tutore di castagno impregnato con s ... , fagus spp, parrotia spp, ligustrum spp, sorbus spp, zelkova spp. Piante con zolla, circonferenza del fusto 16 ÷ 18 cm. Risarcimenti fallanze arboree (15% costi impianto 1° anno) - riferimento alla voce n.36 *(par.ug.=104*0,15)	15,60				15,60		
	SOMMANO cadauno					15,60	480,45	7'495,02
51 E10.45.1	Messa a dimora di piantine. Messa a dimora manuale di piantine in terreno lavorato come alle voci E10.25, E10.30, E10.35 e E10.40, compresi l'estrazione dalla tagliola, l'avvicina ... ertura di buchette di dimensioni idonee a contenere l'apparato radicale, il rinterro e ogni altro onere: In contenitore (par.ug.=2822*0,15)	423,30				423,30		
	SOMMANO cadauno					423,30	2,73	1'155,61
52 H.3.290.03	Piantine di latifolia o conifera in contenitore (par.ug.=2822*0,15)	423,30				423,30		
	SOMMANO cad					423,30	2,42	1'024,39
53 H.A.006	Sfalcio erba eseguito con motofalciatrice o motodecespugliatore (analisi per 1 ha) (par.ug.=1045*5)	5225,00				5'225,00		
	SOMMANO mq					5'225,00	0,12	627,00
54 A21.007.040	Concimazione manuale delle siepi, degli arbusti singoli e dei cespugli a macchia con concimi specifici e con distribuzione uniforme (par.ug.=1045*5)	5225,00				5'225,00		
	SOMMANO m2					5'225,00	0,63	3'291,75
55	FASCIA DI MITIGAZIONE DI 5 METRI CON SINGOLO FILARE ARBOREO							
	A R I P O R T A R E							517'199,74

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							517'199,74
	ANNO 4							
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
56 A21.013.020. a	Piante messe a dimora, compresa la fornitura delle stesse, scavo, piantagione, reinterro, formazione di conca e fornitura e collocamento di palo tutore di castagno impregnato con s ... , fagus spp, parrotia spp, ligustrum spp, sorbus spp, zelkova spp. Piante con zolla, circonferenza del fusto 16 ÷ 18 cm. Risarcimenti fallanze arboree (5% costi impianto 1° anno) - riferimento alla voce n.36 *(par.ug.=104*0,05)	5,20				5,20		
	SOMMANO cadauno					5,20	480,45	2'498,34
57 E10.45.1	Messa a dimora di piantine. Messa a dimora manuale di piantine in terreno lavorato come alle voci E10.25, E10.30, E10.35 e E10.40, compresi l'estrazione dalla tagliola, l'avvicina ... ertura di buchette di dimensioni idonee a contenere l'apparato radicale, il rinterro e ogni altro onere: In contenitore (par.ug.=2822*0,05)	141,10				141,10		
	SOMMANO cadauno					141,10	2,73	385,20
58 H.3.290.03	Piantine di latifolia o conifera in contenitore (par.ug.=2822*0,05)	141,10				141,10		
	SOMMANO cad					141,10	2,42	341,46
59 H.A.006	Sfalcio erba eseguito con motofalciatrice o motodecespugliatore (analisi per 1 ha) (par.ug.=1045*5)	5225,00				5'225,00		
	SOMMANO mq					5'225,00	0,12	627,00
60 A21.007.040	Concimazione manuale delle siepi, degli arbusti singoli e dei cespugli a macchia con concimi specifici e con distribuzione uniforme (par.ug.=1045*5)	5225,00				5'225,00		
	SOMMANO m2					5'225,00	0,63	3'291,75
61	Tipologia 3: FASCIA DI MITIGAZIONE DI 2,5 METRI							
	ANNO 1							
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
62 H.B.012	Lavorazione del terreno eseguita a strisce ad una profondità di m. 0,5-0,7 compresi amminutamento ed ogni altro onere. Superficie effettivamente lavorata (superficie ragguagliata) (par.ug.=(770*2,5)/10000)	0,19				0,19		
	SOMMANO Ha					0,19	530,73	100,84
63 N04.004.040. b	Trattore agricolo dotato di attrezzi vari (aratro, erpice, rullo, spandiconcime, seminatrice, falciatrice, mototrivella, ecc.) per lavori agro-forestali, compresi operatore, carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio: potenza da 60 a 110 kW					1,00		
	SOMMANO ora					1,00	80,14	80,14
64 H.3.285.04	Materiale per seminagioni: fertilizzante NPK (12-12-12)					350,00		
	A R I P O R T A R E					350,00		524'524,47

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					350,00		524'524,47
	SOMMANO kg					350,00	0,58	203,00
65 D30.81.2	Squadro e picchettatura					1'386,00		
	SOMMANO cadauno					1'386,00	1,04	1'441,44
66 E10.45.1	Messa a dimora di piantine. Messa a dimora manuale di piantine in terreno lavorato come alle voci E10.25, E10.30, E10.35 e E10.40, compresi l'estrazione dalla tagliola, l'avvicina ... ertura di buchette di dimensioni idonee a contenere l'apparato radicale, il rinterro e ogni altro onere: In contenitore					1'386,00		
	SOMMANO cadauno					1'386,00	2,73	3'783,78
67 H.3.290.03	Piantine di latifoglia o conifera in contenitore					1'386,00		
	SOMMANO cad					1'386,00	2,42	3'354,12
68 E10.57.1	Tutori in bambù Altezza fino a cm. 120					1'386,00		
	SOMMANO cadauno					1'386,00	0,52	720,72
69 H.3.225.04	Tessuti filtranti o impermeabilizzanti Dischi in fibra naturale (cocco e simili) tipo Dekowe per pacciamatura, diametro minimo cm. 40					1'386,00		
	SOMMANO cad					1'386,00	1,40	1'940,40
70 C30.400.3	Ala gocciolante pesante autocompensante costituita da tubo di polietilene a bassa densità del diametro esterno di 16,4 mm e dello spessore di 1 mm e da gocciolatori in linea di p ... da 0,3 a 1,25 m; campo di autocompensazione da 0,5 a 3,5 bar. A piè d'opera, con distanza tra i punti goccia: di 0,5 m. (par.ug.=770*2)	1540,00				1'540,00		
	SOMMANO m					1'540,00	0,78	1'201,20
71 H.A.006	Sfalcio erba eseguito con motofalciatrice o motodecespugliatore (analisi per 1 ha) (par.ug.=770*2,5)	1925,00				1'925,00		
	SOMMANO mq					1'925,00	0,12	231,00
72	FASCIA DI MITIGAZIONE DI 2,5 METRI							
	ANNO 2							
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
73 E10.45.1	Messa a dimora di piantine. Messa a dimora manuale di piantine in terreno lavorato come alle voci E10.25, E10.30, E10.35 e E10.40, compresi l'estrazione dalla tagliola, l'avvicina ... ertura di buchette di dimensioni idonee a contenere l'apparato radicale, il rinterro e ogni altro onere: In contenitore (par.ug.=1386*0,2)	277,20				277,20		
	SOMMANO cadauno					277,20	2,73	756,76
	A R I P O R T A R E							538'156,89

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							538'156,89
74 H.3.290.03	Piantine di latifolia o conifera in contenitore Risarcimenti fallanze arbustive (20% costi impianto 1° anno) - riferimento alla voce n.67 *(par.ug.=1386*0,2)	277,20				277,20		
	SOMMANO cad					277,20	2,42	670,82
75 H.A.006	Sfalcio erba eseguito con motofalciatrice o motodecespugliatore (analisi per 1 ha) (par.ug.=770*2,5)	1925,00				1'925,00		
	SOMMANO mq					1'925,00	0,12	231,00
76 A21.007.040	Concimazione manuale delle siepi, degli arbusti singoli e dei cespugli a macchia con concimi specifici e con distribuzione uniforme (par.ug.=770*2,5)	1925,00				1'925,00		
	SOMMANO m2					1'925,00	0,63	1'212,75
77	FASCIA DI MITIGAZIONE DI 2,5 METRI ANNO 3							
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
78 E10.45.1	Messa a dimora di piantine. Messa a dimora manuale di piantine in terreno lavorato come alle voci E10.25, E10.30, E10.35 e E10.40, compresi l'estrazione dalla tagliola, l'avvicina ... ertura di buchette di dimensioni idonee a contenere l'apparato radicale, il rinterro e ogni altro onere: In contenitore (par.ug.=1386*0,15)	207,90				207,90		
	SOMMANO cadauno					207,90	2,73	567,57
79 H.3.290.03	Piantine di latifolia o conifera in contenitore Risarcimenti fallanze arbustive (15% costi impianto 1° anno) - riferimento alla voce n.67 *(par.ug.=1386*0,15)	207,90				207,90		
	SOMMANO cad					207,90	2,42	503,12
80 H.A.006	Sfalcio erba eseguito con motofalciatrice o motodecespugliatore (analisi per 1 ha) (par.ug.=770*2,5)	1925,00				1'925,00		
	SOMMANO mq					1'925,00	0,12	231,00
81 A21.007.040	Concimazione manuale delle siepi, degli arbusti singoli e dei cespugli a macchia con concimi specifici e con distribuzione uniforme (par.ug.=770*2,5)	1925,00				1'925,00		
	SOMMANO m2					1'925,00	0,63	1'212,75
82	FASCIA DI MITIGAZIONE DI 2,5 METRI ANNO 4							
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
83 E10.45.1	Messa a dimora di piantine. Messa a dimora manuale di piantine in terreno lavorato come alle voci E10.25, E10.30, E10.35 e E10.40, compresi l'estrazione dalla tagliola, l'avvicina ... ertura di buchette di dimensioni idonee a contenere							
	A R I P O R T A R E							542'785,90

COMMITTENTE:

RIEPILOGO

[illegible]